

Rigsdagen Forslag til Lov om Revision af de i nærværende og følgende Paragraf indeholdte Bestemmelser med Fastsættelse af Antallet af Politibetjente udenfor Kjøbenhavn. Fra Udløbet af de 5 Aar fra nærværende Lovs Ikrafttræden og til den sidstnævnte Lovs Ikrafttræden kan Politibetjentenes Tal ikke forøges.

Udgiften til de Politibetjente, hvis Tal er fastsat af Justitsministeren eller senere ved Lov, afholdes af Statskassen. Deres Lønninger fastsættes i Loven om Lønninger for Dommere og øvrige i Lov om Rettens Pleje omhandlede Embeds- og Bestillingsmænd.“

Af Nanke:

103)

(Mindretallet gaar ud fra, at Politiet skal være Statspoliti, og forbeholder sig at stille Ændringsforslag, naar der foreligger Oplysning om Landets nuværende Politistyrke.)

Til § 90.

Af Udvalget undtagen Nanke:

104) Paragrafen affattes saaledes:

„Bestemmelser om Vagstue for Politiet og om Opholdssted for anholdte kunne fastsættes paa samme Maade som i foregaaende Paragraf anført. Det bestemmes af Justitsministeren, hvor Politimesteren skal bo.“

Af Justitsministeren, tiltraadt af Mindretallet under Nr. 102:

105) Underændringsforslag til Udv. Æf. Nr. 104:

Ændringsforslaget ændres til, at Paragrafen affattes saaledes:

„I de første 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden bestemmer Justitsministeren for hvert enkelt Syssel, hvorvidt der i samme skal være Vagstue for Politiet og Opholdssted for anholdte. Justitsministeren bestemmer, hvor Sysselmanden skal bo.“

Af Nanke:

106) Til Paragraffen føjes et nyt Stykke, saalydende:

„Efter Andragende fra henholdsvis Amsraadet eller Byraadet kan Justitsministeriet dog bestemme, at den særlige Politistation bortfalder, naar den ikke skønnes nødvendig.“

Til § 93.

Af Justitsministeren:

107) „Højesteretssagfører“ ændres til „Højesteretsadvokat“, „Sagfører ved Landsret“ ændres til „Landsretsprokurator“.

Til § 94.

Af Udvalget:

108) I 3die Linie udgaar „enten“, og i 4de og 5te Linie Ordene „i 5 Aar, — hvoraf mindst 2 Aar hos samme Principal —“, hvorhos „stadig“ i Linie 5 flyttes ned i Linie 6 foran „deltaget“.

Af Justitsministeren:

109) „Sagfører ved Landsret“ ændres til „Landsretsprokurator“, „Sagfører ved Underret“ ændres til „Underretsprokurator“, og „Højesterets- eller Landsretssagfører“ ændres til „Højesteretsadvokat eller Landsretsprokurator“.

Af Justitsministeren, tiltraadt af Udvalget:

110) I Paragraffens Slutning tilføjes: „Til Udbringelse af de 3 Aar kan Virksomhed i forskellige af de nævnte Stillinger sammenlægges.“

Af Udvalget:

111) Til Paragraffen føjes som nyt Stykke:

„De nuværende Underretssagførere med ufuldstændig juridisk Eksamen have Ret til, naar de have været mindst 3 Aar i Virksomhed som saadanne, at indstille sig 1 Gang til den i § 96 omhandlede Prøve og, naar de bestaa den, til at møde for den Landsret, under hvilken de ifølge § 99 høre, uden Hensyn til, hvor den holdes. De nuværende Overretssagførere udenfor Kjøbenhavn og Viborg have Ret til uden at aflægge Prøve at møde for den Landsret, hvorunder de høre, uden Hensyn til, hvor den holdes, og hvor de have anmeldt Kontor.“

Til § 95.

Af Justitsministeren:

112) „Sagfører ved Underret“ ændres til: „Underretsprokurator“.